ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

              Số:      /UBND-KTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Châu Thành, ngày      tháng    năm 2020

V/v xin ý kiến cho Công ty TNHH

năng lượng STAR TECH đầu tư

Phương án Xây dựng lò đốt rác tại bãi

rác Phú Hựu, huyện Châu Thành

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 789/VPUBND-KT ngày 22 tháng 4 năm 2019 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc đầu tư dự án Xây dựng lò

đốt rác tại bãi rác Phú Hựu, huyện Châu Thành của Công ty TNHH MTV thiết

kế - xây dựng Hùng Vĩ;

Ngày 12 tháng 9 năm 2019, Ủy ban nhân dân Tỉnh đã ban hành Quyết

định số 276/QĐ-UBND-NĐ về việc cho Công ty TNHH MTV Thiết kế - Xây

dựng Hùng Vĩ thuê đất để xây dựng lò đốt rác thải sinh hoạt, tọa lạc xã Phú Hựu,

huyện Châu Thành, thời gian thuê đất để thực hiện là 03 năm để đầu tư Lò đốt

rác. Tuy nhiên đến nay Công ty TNHH MTV Thiết kế - Xây dựng Hùng Vĩ vẫn

chưa thực hiện. Do đó, Ngày 06 tháng 10 năm 2020 Ủy ban nhân dân Huyện đã

mời Công ty TNHH MTV thiết kế - xây dựng Hùng đến họp bàn tiến độ đầu tư

xây dựng lò đốt rác thải sinh hoạt, tọa lạc xã Phú Hựu, huyện Châu Thành. Qua

trao đổi làm việc, Công ty TNHH MTV thiết kế - xây dựng Hùng Vĩ không tiếp

tục đầu tư lò đốt rác tại bãi rác Phú Hựu (có biên bản kèm theo).

Tiếp nhận Tờ trình số 10/ST/TT ngày 06 tháng 10 năm 2020 của Công ty

TNHH năng lượng STAR TECH xin chủ trương đầu tư nhà máy xử lý rác bằng

công nghệ đốt tiên tiến tại Bãi rác chôn lấp thuộc xã Phú Hựu (kèm Tờ trình).

Sau khi Công ty TNHH năng lượng STAR TECH khảo sát thực tế tại bãi rác

Phú Hựu. Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành cùng các ngành chức năng của

Huyện đã làm việc với Công ty. Qua làm việc, Công ty TNHH năng lượng

STAR TECH có nhu cầu đầu tư thực hiện Phương án lò đốt rác tại bãi rác Phú

Hựu.

2

Nhằm xử lý, khắc phục tình trạng ô nhiễm môi trường tại bãi rác Phú Hựu

đến khi dự án Nhà máy xử lý rác cho các huyện, thành phố phía Nam Sông Tiền

đi vào hoạt động và thực hiện lộ trình đóng cửa bãi rác Phú Hựu.

UBND huyện Châu Thành kiến nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh cho ý kiến

cho Công ty TNHH năng lượng STAR TECH thực hiện Phương án đầu tư Xây

dựng lò đốt rác tại bãi rác Phú Hựu; đồng thời có văn bản giao các Sở, Ngành

Tỉnh có liên quan hướng dẫn cho UBND Huyện thực hiện.

Uỷ ban nhân dân huyện Châu Thành trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét,

cho ý kiến./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TN&MT Tỉnh;

- Sở Xây dựng Tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ Tỉnh;

- Sở Tài chính Tỉnh;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Phòng TN&MT Huyện;

- Phòng TC – KH Huyện;

- Phòng KT&HT Huyện;

- UBND xã Phú Hựu;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- NC-NN, NC-KTKim Ngân, NC-TH;

- Lưu: VT, NC(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T09:44:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T10:34:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T10:34:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T10:34:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T10:34:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!